
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování sociální služby "Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ 

- 

Část 4 – Jilemnice, Semily – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

 č. OLP/1891/2017 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený         Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem  

                                hejtmana 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.                 

číslo účtu:                107-6482590257/0100 

dále jen                    "objednatel"   

 

a  

 

FOKUS Semily, z. s.                                                                     

se sídlem:                Nad Školami 480, 513 01 Semily      

IČO:                         22871080  

DIČ:                         CZ 22871080        

osoba oprávněná podepsat dodatek:  Jarmila Kuželová      

bankovní spojení:     Komerční banka 

číslo účtu:                107-8792700297/0100 

evidence:           ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

                                  oddíl L, vložka 7379 

dále jen                     "poskytovatel" 

 

 

 

 



2 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 05. 2018 Smlouvu o poskytování sociální služby  

č. OLP/1891/2017, jejímž předmětem je poskytování sociální služby "Sociálně terapeutické 

dílny"  (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je potřeba aktualizace přílohy smlouvy  

č. 4 "Formulář sledovaných údajů k podpořené osobě" v důsledku změny "Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost" v projektech 

ESF. Dále tento dodatek do budoucna upravuje postup při změně příloh smlouvy tak,  

aby k ní již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě. 

3. Tento dodatek není uzavřen v rozporu s § 222, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek VI odst. 4 smlouvy ve znění: 

 

"Poskytovatel je oprávněn změnit jmenný seznam realizačního týmu po předchozím 

schválení objednatelem s tím, že musí zachovat minimálně potřebnou kvalifikaci dalších 

osob realizačního týmu a minimálně stanovenou kapacitu sociální služby uvedenou  

v článku VII této smlouvy. Současně nesmí dojít ke snížení výše úvazků sociálních 

pracovníků dle čl. VII odst. 6 této smlouvy. K této změně jmenného seznamu realizačního 

týmu není třeba uzavřít dodatek k této smlouvě." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Poskytovatel je oprávněn změnit jmenný seznam realizačního týmu postupem dle článku 

XII odst. 2 této smlouvy, musí však zachovat minimálně potřebnou kvalifikaci dalších osob 

realizačního týmu a minimálně stanovenou kapacitu sociální služby uvedenou  

v článku VII této smlouvy. Současně nesmí dojít ke snížení výše úvazků sociálních 

pracovníků dle článku VII této smlouvy. "  

 

3. Článek XII  odst. 1 smlouvy ve znění: 

    

     "Smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky  

s platností a účinností ode dne zveřejnění objednatelem v registru smluv, a to i v případě, že 

bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou. To neplatí v případě změny 

jmenného seznamu realizačního týmu dle čl. VI odst. 4 této smlouvy." 

 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 



3 

 

"Smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky  

s platností a účinností ode dne zveřejnění objednatelem v registru smluv, a to i v případě, že 

bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem." 

 

4. Za článek XII odst. 1 smlouvy se vkládají nové odstavce 2 a 3 ve znění: 

 

 "2. Uzavření dodatku není nutné v případě následujících změn v přílohách k této smlouvě: 

a) v případě změny jmenného seznamu realizačního týmu (příloha č. 1 této smlouvy)  

v souladu čl. VI odst. 4 této smlouvy, kdy poskytovatel zašle objednateli písemně nový 

jmenný seznam realizačního týmu spolu s průvodním dopisem adresovaným Odboru 

sociálních věcí KÚ LK, v němž bude výslovně uvedeno, že tento jmenný seznam 

realizačního týmu má nahradit doposud platný jmenný seznam realizačního týmu, 

b) v případě změny formuláře sledovaných údajů k podpořené osobě (příloha č. 4 této 

smlouvy), kdy objednatel zašle poskytovateli písemně nové znění formuláře 

sledovaných údajů k podpořené osobě, v němž bude výslovně uvedeno, že tento 

formulář sledovaných údajů k podpořené osobě má nahradit doposud platný Formulář 

sledovaných údajů k podpořené osobě. 

3.  Změny v příloze smlouvy podle předchozího odstavce písm. a) nabývají účinnosti 

desátým pracovním dnem po doručení nového jmenného seznamu realizačního týmu, 

resp. nového popisu realizace poskytované sociální služby objednateli. To neplatí 

v případě, kdy objednatel proti novému jmennému seznamu realizačního týmu uplatní 

ve lhůtě 9 pracovních dnů od doručení vůči poskytovateli námitky. Námitky objednatele 

je poskytovatel povinen reflektovat. Pro opětovné zaslání nového jmenného seznamu 

realizačního týmu se výše uvedený postup uplatní obdobně. Změny v příloze smlouvy 

podle předchozího odstavce písm. b) nabývají účinnosti dnem doručení nového 

formuláře sledovaných údajů k podpořené osobě poskytovateli." 

 

5. Příloha č. 4 smlouvy se mění v kompletním znění. Nové znění přílohy č. 4 ke smlouvě je 

obsahem přílohy č. 1 tohoto dodatku.  

  

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží poskytovatel.  

3. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Poskytovatel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 



4 

 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady č. 1015/18/RK  ze dne 5. 6. 2018. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1  - Nová příloha č. 4 ke smlouvě, která nahrazuje původní přílohu č. 4  

ke smlouvě. 

7. V případě, že nelze aplikovat vedle sebe ustanovení tohoto dodatku a jeho přílohy tak,  

aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení tohoto dodatku. 

 

 

V Liberci dne       V      dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

            Marek Pieter      Jarmila Kuželová                                       

          náměstek hejtmana   předsedkyně spolku                             

  

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


